
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 193
19 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 6.813,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων 
τμήμα 1 εμβαδού 4.206,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβα−
δού 2.607,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Τσα−
καλόλακκα» δημοτικού διαμερίσματος Αχλαδοχω−
ρίου, του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.009,29 
τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια του Δ.Δ. Τιτάνης 
Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, λόγω πυρ−
καγιάς. ..................................................................................................... 2

Περί καθορισμού αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης 
των λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας λυ−
μάτων (Ε.Ε.Λ.) των σφαγείων Παλαμά που βρίσκο−
νται στο Δ.Δ. Παλαμά του Δήμου Παλαμά. ................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1211 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

6.813,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων τμήμα 
1 εμβαδού 4.206,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 2.607,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Τσακαλόλακκα» δημο−
τικού διαμερίσματος Αχλαδοχωρίου, του Δήμου Πε−
ταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003, 

β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1242/10.3.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: σχίνου, κουμαριάς και ασπά−
λαθου σε ποσοστό 50 έως 80%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από το 
έτος 1976 έως το έτος 1989 τη δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού έξι χιλιάδων οκτακοσίων δεκατριών 
τ.μ., (6.813,00 τ.μ.), (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων τμή−
μα 1 εμβαδού 4.206,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 2.607,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Τσακαλόλακκα» δημοτικού 
διαμερίσματος Αχλαδοχωρίου, του Δήμου Πεταλιδίου, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, ... Τ και Α και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Παρ. Καρανικολοπούλου (αριθμ. 
7482/2008 πράξη χαρ/σμού και 1/1987 απόφαση της Α/
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας).

Δυτικά: Με αγρό Παρ. Καρανικολοπούλου (αριθμ. 
7482/2008 πράξη χαρ/σμού και 1/1987 απόφαση της Α/
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό Παρ. Καρανικολοπούλου (αριθμ. 

7482/2008 πράξη χαρ/σμού και 1/1987 απόφαση της Α/
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας).

Το τμήμα 2 από τα στοιχεία 1, 2, 3, ... 10 και 1
Ανατολικά: Με αγρό Παρ. Καρανικολοπούλου (αριθμ. 

7482/2008 πράξη χαρ/σμού και 1/1987 απόφαση της Α/
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 310/1970 
Π.Δ.Α. κατά Ηλιάδη Στυλιανού και αριθμ. 6733/724/1976 
απόρριψη αναγνώρισης).

Βόρεια: Με αγρό Παρ. Καρανικολοπούλου (αριθμ. 
7482/2008 πράξη χαρ/σμού και 1/1987 απόφαση της Α/
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Μεσσηνίας).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

1633

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.03 09:46:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1635



1636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 512 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.009,29 

τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια του Δ.Δ. Τιτάνης Δή−
μου Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκα−
γιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 και 3α και το άρθρο 4 παρ. 1ε του ιδίου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 5347/7.4.2006 απόφαση Γενικής Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, ορισμού Αναπλη−
ρωτή Δ/ντή στη Δ/νση Δασών Ν. Κορινθίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 393/5.2.2009 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή μετά 
την από 5.2.2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κου−
λού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα, καλυπτόταν από χαρακτηριστικό αυτοφυές 

δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους αειφύλ−
λων πλατύφυλλων της περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο), 
μέσου ποσοστού συγκόμωσης διαχρονικά να υπερβαίνει 
τα πενήντα εκατοστά (0.50), όπου καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 16.6.2008 και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 άρθρου 
3) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στην περιφέρεια του Δ.Δ. Τιτάνης Δήμου Σι−
κυωνίων του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από 5.2.2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α εμβα−
δού 3.009,29 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 380 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−1997 
με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α.’87, ως εξής: 

Σημείο A:  x=380602.50  y=4197244.56
 » Β:  x=380678.59  y=4197347.50
 » Γ:  x=380660.00  y=4197349.00
 » Δ:  x=380617.00  y=4197311.00
 » Ε:  x=380597.05  y=4197277.95
 » Ζ:  x=380574.42  y=4197262.62
συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά που εκδηλώθηκε στις 16.6.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1637



1638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθμ. 949 (3)
Περί καθορισμού αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης 

των λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμά−
των (Ε.Ε.Λ.) των σφαγείων Παλαμά που βρίσκονται στο 
Δ.Δ. Παλαμά του Δήμου Παλαμά.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/22.1.1965 υγ/κή δ/ξη «Περί διαθέσεως 

λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων (Φ.Ε.Κ. 138/Β΄/24.2.1965, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Γ1/17831/7.12.1971 (Φ.Ε.Κ. 
986/Β΄/10.12.1971, Γ4/1305/2.8.1974 (Φ.Ε.Κ. 801/Β΄/9.8.1974) και 
5673/400/97 κοινές υπουργικές αποφάσεις.

2. Το από 17.3.2009 πρακτικό συνεδριάσεως της επιτροπής 
του άρθρου 6 της Ε1β/221/1965 υγειονομικής διάταξης, όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» όπως ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Καθορισμός Αποδέκτη: 1.1. Ορίζουμε αποδέκτη των λυ−
μάτων της Ε.Ε.Λ. των σφαγείων το παρακείμενο αρδευτικό 
ρέμα με την ονομασία «Χιούρτι».

2. Χαρακτηριστικά αποβλήτων: 2.1. Ορίζουμε όπως τα λύμα−
τα της Ε.Ε.Λ. θα υποβάλλονται σε επεξεργασία καθαρισμού 
τέτοια, ώστε τα χαρακτηριστικά του στο σημείο εκβολής τους 
(παρακείμενο αρδευτικό ρέμα) να ικανοποιούν όλους τους 
όρους των νερών που προορίζονται για άρδευση.

2.2. Ορίζουμε σημείο εκβολής των λυμάτων το σημείο 
συμβολής του αγωγού με τον αποδέκτη.

Ειδικότερα τα λύματα μετά την επεξεργασία τους και 
πριν τη διάθεσή τους στον αποδέκτη θα πρέπει απαραίτητα 
να έχουν τις ακόλουθες παραμέτρους.

1. ΡΗ από 6−9,5.
2. Διαλελυμένο οξυγόνο > 6 MG/0.
3. Θερμοκρασία < 28 C.
4. Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 40 MG/L.
5. Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 120 MG/L.
6. Βόριο MG/L < 2.
7. Αιωρούμενα στερεά SS < 50 MG/L.
8. Ηλεκτρική αγωγιμότητα ug/CM σε 20 C < 750.
9. Χλωριόντα MG/L CL < 120.
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία Νατρί−

ου) 60%.
11. Ολικός φώσφορος < 4 MG/L.
12. Ολικό άζωτο < 8ΜG /L.
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στε−

ρεά.
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης.
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη έλαια ή γενικές ουσίες που μπο−

ρούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή στραγγι−
στικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς πηκτίνες ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις επι−
βλαβείς για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα κι ανθρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι της 
1.4. του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 υγ/κής δ/ξης, 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Ποσότητα αποβλήτων:
3.1. Η ποσότητα των υγρών αποβλήτων που θα διοχετεύ−

ονται στον αποδέκτη (παρακείμενο αρδευτικό ρέμα με την 
ονομασία «Χιούρτι») θα ανέρχεται σε 30μ3/24ωρο.

4. Χαρακτηριστικά αποδέκτη:
4.1. Τα νερά του αποδέκτη (παρακείμενο αρδευτικό ρέμα 

την ονομασία «Χιούρτι») μετά τη διάθεση σ’αυτήν των λυ−
μάτων της Ε.Ε.Λ. θα διατηρούν τα απαιτούμενα χαρακτη−
ριστικά για άρδευση.

1. ΡΗ από 6 − 9,5.

2. Διαλελυμένο οξυγόνο > 6 MG/L.
3. Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 40 MG/L.
4. Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 120 MG/L.
5. Θερμοκρασία < 28 C.
6. Βόριο MG/L < 3.
7. Ηλεκτρική αγωγιμότητα μg/CM σε 20 C < 750.
8. Χλωριόντα CL < 120 MG/L
9. Αιωρούμενα στερεά SS < 50 MG/L.
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία Νατρί−

ου) 60%.
11. Ολικός φώσφορος < 4 MG/L.
12. Ολικό άζωτο < 8 MG/L.
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στε−

ρεά.
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης.
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη, έλαια ή γενικές ουσίες που μπο−

ρούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή στραγγι−
στικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς τοξικά ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις επιβλαβείς 
για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα και ανθρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι της 
παρ. 1.4. του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 υγειονο−
μικής διάταξης, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η αναπτυσσόμενη βλάστηση από υδροχαρή φυτά θα κα−
ταστρέφεται και απομακρύνεται και η διεύθυνση της Ε.Ε.Λ. 
υποχρεούται και θα είναι υπεύθυνη για τον καθαρισμό και 
συντήρηση του αποδέκτη.

5. Τα έργα επεξεργασίας και διάθεσης των λυμάτων θα 
γίνουν με ευθύνη και δαπάνες της Ε.Ε.Λ.

6. Η μεταφορά και η διάθεση των αποβλήτων στον απο−
δέκτη από την εγκατάσταση επεξεργασίας μέχρι το σημείο 
εκβολής θα γίνεται με κλειστό υπόγειο αγωγό.

7. Προστατευτικά μέτρα
7.1. Η Δ/νση της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 

είναι υποχρεωμένη να παίρνει όλα τα αναγκαία μέτρα ώστε 
τα απόβλητα στο σημείο εκβολής τους στον αποδέκτη 
να ικανοποιούν όλους τους όρους και παραμέτρους της 
παρούσης απόφασής μας.

8. Έλεγχος − εργαστηριακή παρακολούθηση
8.1. Θα πραγματοποιούνται εργαστηριακές εξετάσεις για τα 

υγειονομικά θέματα, θα γίνονται με τη φροντίδα της Δ/νσης 
Υγείας και Δημόσιας Υγιεινής και με τη φροντίδα της Δ.Ε.Β. 
για θέματα που αφορούν τις αρδεύσεις. 

Τα δείγματα θα παίρνονται από το ίδιο σημείο σε τακτά 
και έκτακτα χρονικά διαστήματα.

9. Άδεια
9.1. Μετά από την εκτέλεση των αναγκαίων τεχνικών 

έργων επεξεργασίας καθαρισμού και διάθεσης των 
αποβλήτων,θα χορηγηθεί με απόφασή μας η προσωρινή 
άδεια, αφού τηρηθεί η διαδικασία που προβλέπεται από 
την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 υγ/κή δ/ξη.

9.2. Η οριστική άδεια θα χορηγηθεί με απόφασή μας αφού 
ληφθούν υπόψη οι παρατηρήσεις και τα αποτελέσματα από 
τη διάθεση των αποβλήτων, ύστερα από έλεγχο και γνωμά−
τευση των αρμοδίων υπηρεσιών (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
Ε1β/221/1965 υγ/κή δ/ξη) ότι έχουν εξασφαλισθεί οι όροι που 
έχουν τεθεί με την παρούσα.

10. Ισχύς − Δημοσίευση
Η απόφαση αυτή ισχύει από την κοινοποίησή της, θα 

δημοσιευθεί δε στο οικείο Φ.Ε.Κ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 18 Μαρτίου 2009
Ο Νομάρχης

ΦΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΚΟΣ  





1640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001931905090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


